

John Andersen Biler ApS

Østergade 55A, 9460 Brovst

CVR-nr. 32 27 48 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

John Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	John Andersen Biler ApS Østergade 55A 9460 Brovst
	CVR-nr.: 32 27 48 46
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Andersen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro
Modervirksomhed	John Andersen Biler Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af nye og brugte biler samt reparationer af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.221 t.kr. mod 3.598 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -173 t.kr. mod 167 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I regnskabsåret 2022 er det konstateret, at indregning af gæld til leverandører i tidligere regnskabsår ikke har været opgjort korrekt. Dette er nu korrigeret og uoverensstemmelserne er korrigeret i tidligere regnskabsår via overført resultat. Ændringen har ikke påvirket dette og sidste års resultat, men egenkapitalen er 1. januar 2021 reduceret med t.kr. 747.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som er væsentlige for regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.220.831	3.598.462
1 Personaleomkostninger	-2.591.174	-2.441.297
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-430.506	-423.082
Driftsresultat	199.151	734.083
Andre finansielle indtægter	35.542	7.207
2 Øvrige finansielle omkostninger	-452.655	-524.630
Resultat før skat	-217.962	216.660
Skat af årets resultat	44.810	-49.270
Årets resultat	-173.152	167.390
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	167.390
Disponeret fra overført resultat	-173.152	0
Disponeret i alt	-173.152	167.390

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	12.723.787	13.011.337
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	841.983	902.974
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.565.770</u>	<u>13.914.311</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	14.851	14.851
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.851</u>	<u>14.851</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.580.621</u>	<u>13.929.162</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.727.878	1.903.817
Fremstillede varer og handelsvarer	4.130.060	6.895.848
Varebeholdninger i alt	<u>5.857.938</u>	<u>8.799.665</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	892.920	835.855
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.212	66.433
Tilgodehavende selskabsskat	7.469	0
Andre tilgodehavender	46.577	5.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.034.178</u>	<u>907.288</u>
Likvide beholdninger	<u>20.684</u>	<u>32.806</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.912.800</u>	<u>9.739.759</u>
Aktiver i alt	<u>20.493.421</u>	<u>23.668.921</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.929.277	3.102.429
Egenkapital i alt	3.054.277	3.227.429
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	532.793	577.603
Hensatte forpligtelser i alt	532.793	577.603
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	8.445.093	9.187.585
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.250.000	1.250.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.695.093	10.437.585
Kortfristet del af langfristet gæld	630.644	348.658
Gæld til pengeinstitutter	4.736.029	4.208.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.446.680	4.312.167
Anden gæld	397.905	556.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.211.258	9.426.304
Gældsforpligtelser i alt	16.906.351	19.863.889
Passiver i alt	20.493.421	23.668.921
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.681.903	3.806.903
Korrektion tidligere år	0	-746.864	-746.864
Årets overførte overskud eller underskud	0	167.390	167.390
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.102.429	3.227.429
Årets overførte overskud eller underskud	0	-173.152	-173.152
	125.000	2.929.277	3.054.277

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.283.905	2.154.594
Pensioner	241.639	223.843
Andre omkostninger til social sikring	65.630	62.860
	2.591.174	2.441.297
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	452.655	524.630
	452.655	524.630
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	14.078.700	13.685.686
Tilgang i årets løb	0	393.014
Kostpris 31. december 2022	14.078.700	14.078.700
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.067.363	-780.703
Årets afskrivninger	-287.550	-286.660
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.354.913	-1.067.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.723.787	13.011.337
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.671.055	1.611.060
Tilgang i årets løb	81.965	59.995
Kostpris 31. december 2022	1.753.020	1.671.055
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-768.081	-631.659
Årets afskrivninger	-142.956	-136.422
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-911.037	-768.081
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	841.983	902.974

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	14.851	14.851
Kostpris 31. december 2022	14.851	14.851
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.851	14.851
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.075.737	9.536.243
Heraf forfalder inden for 1 år	-630.644	-348.658
	8.445.093	9.187.585
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.124.587	6.265.732
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.480 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.724 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Selskabets pengeinstitut har stillet garanti på 500 t.kr. overfor leverandør.		
Selskabet har afgivet virksomhedspant for i alt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		6.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		893
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Andersen Biler Holding ApS, CVR-nr. 39229501, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
